
   Om bogen …

”Hvor kommer jeg fra?” Det spørgsmål kan man ikke svare på blot ved at komme med en 
biologisk forklaring. Gud, kærlighed, ægteskab og familie må tages med i betragtning, hvis et 
barn skal få et sandt billede 
af sig selv og sin oprindelse.
	 Det er derfor, vi i denne bog er omhyggelige med at afdække de vidunderlige kendsgerninger 
omkring livets tilblivelse i den rette menneskelige sammenhæng. Vi ønsker at give Gud den 
ære, der tilkommer ham som den, der i tidernes morgen har fundet på hele ideen med at skabe 
mennesker.
	 Bogen er først og fremmest beregnet til at blive læst af forældre og børn i fællesskab; men 
lærere vil forhåbentlig også kunne finde den brugbar i en undervisningssammenhæng. I arbejdet 
med den har vi selv draget nytte af vores erfaringer med at besvare spørgsmål, som vores egne 
børn har stillet. Vi håber, bogen vil være en hjælp til at snakke om det, der kan være svært at 
sætte ord på, og som måske også kan bringe en i forlegenhed.

	 Som det fremgår af bogen, har vi behandlet detaljerne helt åbent, fordi børn gerne vil vide det 
hele. Men selvfølgelig skal enhver føle sig fri til at bruge bogen på den måde, der passer bedst til 
situationen, alt efter barnets alder og evne til at forstå. Man kan udelade ting eller tilføje yderligere 
forklaringer, alt efter hvad man finder mest passende.
	 Vi håber, at du og dit barn vil kunne glæde jer over sammen at udforske denne spændende del 
af Guds vidunderlige verden.
	
Malcolm og Meryl Doney



Helt fra begyndelsen skabte Gud verden og alt, hvad der findes – træerne, 
planterne, dyrene og menneskene.
	 Betyder det så, at det var ham, der skabte dig?

Svaret er både ja – det var ham, der gjorde det, og nej – det var ikke 
ham, der skabte dig.

Det var helt sikkert ham, der opfandt menneskene. Det var ham, der 
designede os og skabte den usynlige og fantastiske 
kraft i os, som vi kalder liv.
	 Det er derfor, vi er levende mennesker 
og ikke bare robotter.



Men på en måde var det ikke ham, der helt konkret skabte netop dig. 
Den opgave gav han til din mor og far.
	 Da Gud første gang skabte mennesket, besluttede han, at der skulle 
være to slags mennesker – mænd og kvinder. Dem gav han tilsammen 
evnen til at lave nye mennesker. 
	 Faktisk en hel familie, hvis de ønsker det.



Nu skal du høre, hvordan det går til. Mænd og kvinder, drenge og piger, 
ligner hinanden rigtig meget. Men du ved godt, at deres kroppe er 
forskellige, ikke også? Det kan du bedst se, når de ikke har tøj på.
	 Drenge har en dinglende ting mellem deres ben. Den 
kaldes noget forskelligt i de forskellige familier. De fleste 
kalder den tissemand. Neden under den er der en lille  
pose af hud. Når man føler på den, kan man mærke 
noget, der minder om to små kugler. ”Kuglerne” er  
faktisk det, mange kalder dem.
	 Deres rigtige betegnelser lyder lidt mærkelige. 
Tissemanden kaldes penis, og ”kuglerne” kaldes testikler.

Piger har mellem deres ben en lille forhøjning med en 
åbning i midten. Den kan næsten ligne en lille bitte numse.
	 Mange kalder åbningen for skeden. Dens rigtige navn er 
vagina.
	 Disse dele af vores kroppe er ligesom to puslespilsbrik-
ker, der passer sammen. Vi er skabt sådan, for at vi mødre 
og fædre skal kunne passe sammen som to brikker i et 
puslespil. 
	 Det kan du læse mere om her lige om lidt.




